П Р О Т О К О Л

очередного заседания  антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской  области

от 13 декабря 2022 года                                                                                                      №  4

г. Приозерск,  ул. Ленина, д. 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ С.В. ГРЯНКО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

ТУЛАЧЕК

Константин Михайлович

- директор МКУ «УЗНТ»

ЛЕБЕДЕВА

Елена Борисовна

- начальник отдела по культуре и

туризму администрации Приозерского МР

МУРАШОВА

Елена Валентиновна

- заведующая сектором по обеспечению

деятельности КДН и ЗП администрации

Приозерского МР

КОСЬКОВА

Наталия Николаевна

- заведующая сектором  по торговле

отдела экономической политики

управления экономического развития

администрации Приозерского МР

ПЛОТНИКОВА

Юлия Сергеевна

-начальник отдела по ФКС и МП

администрации Приозерского МР

ЗЕЛЕНЦОВ

Михаил Михайлович

- военный комиссар г. Приозерска и

Приозерского района

ИВЧЕНКОВА

Наталья Александровна

- врач – нарколог наркологического

кабинета  Приозерского района

Секретарь комиссии:

НАЗАРОВА

Марина Алексеевна

- ведущий специалист МКУ «УЗНТ»

На заседании антинаркотической комиссии отсутствовали по уважительной причине

члены комиссии: Замятнин С.А., Макиенков С.А.,  Науменко Н.Ю., Михалева И.Н.,

Антонова Т.А.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-2366/2022 от 15.12.2022. Исполнитель: Назарова М.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 15.12.2022 11:58

Должностные лица, замещающие членов антинаркотической комиссии:

ЧУВАЕВ

Анатолий Сергеевич

- заместитель начальника ОУР ОМВД

России по Приозерскому району

ЧЕРНОУСОВА

Наталья Аркадьевна

- заместитель директора по безопасности

ЛОГБУ Приозерский «КЦСОН»

ЗУЕВА

Наталья Васильевна

- ведущий специалист комитета

образования администрации Приозерского

МР

ПРИГЛАШЕННЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА:

БОБРОВСКИЙ

Леонид Станиславович

- заместитель главы администрации

МО Сосновское СП

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О наркоситуации на территории  Сосновского сельского поселения и

деятельности администрации по профилактике и противодействию незаконному

обороту наркотических средств среди населения.

2. Организация повышения культурного уровня населения,  как средство

антинаркотического воспитания.

3. О результатах работы по проверке организаций и частных

предпринимателей, осуществляющих продажу алкогольной и табачной продукции, на

предмет соблюдения требований по их продаже, в том числе и в части, касающейся

запрещения продажи несовершеннолетним. О работе по пресечению случаев

вовлечения несовершеннолетних в преступления, связанных с незаконным оборотом и

употреблением наркотиков.

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской области в 2022 году и утверждении Плана её

заседаний на  2023 год.

1. О наркоситуации на территории  Сосновского сельского поселения и

деятельности администрации по профилактике и противодействию

незаконному обороту наркотических средств среди населения.

(Бобровский Л.С.)

Комиссия решила:

1.1. Информационный доклад заместителя главы администрации МО

Сосновское сельское поселение  (Бобровского Л.С.) по вопросу наркоситуации на

территории  Сосновского  сельского поселения и деятельности администрации по

профилактике и противодействию незаконному обороту наркотических средств среди

населения» принять к сведению.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-2366/2022 от 15.12.2022. Исполнитель: Назарова М.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 15.12.2022 11:58

1.2. Главе администрации МО Сосновское  сельское поселение:

1.2.1. Продолжить проведение антинаркотических мероприятий в поселениях с

привлечением добровольческих организаций и волонтерских движений и освещать

такие мероприятия в СМИ;

1.2.2. Обеспечить размещение в общественных местах, в медицинских и

образовательных учреждениях средств наглядной агитации (листовки, плакаты,

баннеры), формирующих у подростков и молодежи негативное отношение к

употреблению наркотических средств;

1.2.3.  Проводить разъяснительную работу с жильцами многоквартирных

домов, направленную на организацию информирования ОМВД России по

Приозерскому району о фактах незаконного оборота наркотических средств;

1.2.4. Осуществлять  взаимодействие с правоохранительными органами и

здравоохранением по количеству преступлений и административных правонарушений,

связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ и о

лицах, состоящих на учете у врача-нарколога.

1.3. Обобщенную информацию по исполнению п.1.2.1.-1.2.4.  предоставить в

антинаркотическую комиссию.

Срок:  14.02.2023

2. Организация повышения культурного уровня населения,  как средство

антинаркотического воспитания.

(Лебедева Е.Б.)

Комиссия решила:

2.1. Информацию начальник отдела по культуре и туризму администрации

Приозерского муниципального района Ленинградской области (Лебедевой Е.Б.) по

вопросу организации повышения культурного уровня населения,  как средство

антинаркотического воспитания принять к сведению.

2.1. Рекомендовать отделу по культуре и туризму администрации

Приозерского муниципального района, главам городского и сельских поселений:

- в целях пропаганды здорового образа жизни, формирования негативного

отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, продолжить

организацию и проведение культурно-досуговых мероприятий;

- продолжить культурно-просветительскую работу учреждений культуры и

проведение информационно-пропагандистских мероприятий антинаркотической

направленности;

- в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья принять меры к

недопущению случаев употребления и распространения психоактивных веществ во

время проведения молодёжных досуговых мероприятий;

- размещать в средствах массовой информации и на сайте администрации

информацию о положительном опыте работы по профилактике наркомании в районе.

Срок:  01.02.2022

3. О результатах работы по проверке организаций и частных предпринимателей,

осуществляющих продажу алкогольной и табачной продукции, на предмет

соблюдения требований по их продаже, в том числе и в части, касающейся

запрещения продажи несовершеннолетним. О работе по пресечению случаев

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-2366/2022 от 15.12.2022. Исполнитель: Назарова М.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 15.12.2022 11:58

вовлечения несовершеннолетних в преступления, связанных с незаконным

оборотом и употреблением наркотиков.

(Чуваев А.С.)

Комиссия решила:

3.1. Доклад заместителя начальника ОУР ОМВД России по Прирозерскому

району Ленинградской области (Чуваева А.С.) о результатах работы по проверке

организаций и частных предпринимателей, осуществляющих продажу алкогольной и

табачной продукции, на предмет соблюдения требований по их продаже, в том числе и

в части, касающейся запрещения продажи несовершеннолетним. О работе по

пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в преступления, связанных с

незаконным оборотом и употреблением наркотиков принять к сведению.

3.2.  Рекомендовать ОМВД России по Приозерскому району ЛО:

 3.2.1. Продолжить  работу в части пресечения нарушений в сфере оборота

спиртосодержащей и алкогольной продукции, в том числе продажи

несовершеннолетним,  на территории Приозерского  муниципального района.

3.2.2. Активизировать работу участковых уполномоченных полиции и

инспекторов по делами несовершеннолетних с  населением для своевременного

выявления фактов распространения и употребления наркотических средств и

психотропных веществ.

3.2.3. Развивать оперативную сеть с должностными лицами, органами

исполнительной власти по обмену информацией о фактах выявления распространения

и употребления наркотических и психотропных веществ.

3.2.4. Организовать размещение в средствах массовой информации номеров

телефонов доверия с разъяснением гарантий о конфиденциальности и обеспечения

личной безопасности граждан  предоставивших информацию.

3.2.5. Во взаимодействии с руководителями образовательных организаций

города организовать проведение лекционных мероприятий по профилактике

наркомании с родителями и обучающимися  учебных заведений.

3.2.6. Информацию об исполнении п.п. 3.2.1. -  3.2.5.  настоящего решения

ответственному исполнителю  представить в срок до 02.03.2023  в

антинаркотическую  комиссию  администрации Приозерского муниципального района.

3.3. Главам поселений Приозерского  муниципального района:

 3.3.1.  Оказывать содействие сотрудникам ОМВД России по Приозерскому

району в части пресечения незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей

продукции на территории Приозерского района, в том числе по недопущению продажи

алкогольной продукции несовершеннолетним.

Срок:  постоянно

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской области в 2022 году и утверждении

Плана её заседаний на  2023 год.

 (Грянко С.В.)

Комиссия решила:

4.1. Информационный доклад заместителя председателя антинаркотической

комиссии МР (Грянко С.В.) принять к сведению.

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-2366/2022 от 15.12.2022. Исполнитель: Назарова М.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 15.12.2022 11:58

4.2.   Деятельность антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской области в 2022 году признать

удовлетворительной.

4.3. Членам антинаркотической комиссии  Приозерского муниципального

района Ленинградской области представлен проект Плана работы антинаркотической

комиссии Приозерского муниципального района на 2023 год (далее-План) для

рассмотрения, а также внесения предложений и замечаний, которые необходимо

направить в антинаркотическую комиссию Приозерского муниципального района.

Срок:   19.12.2022

4.3.1. Секретарю антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района представить на подпись председателю антинаркотической

комиссии Приозерского муниципального района  План работы комиссии на 2023 год,

доработанный с учетом предложений членов антинаркотической комиссии.

Срок:   22.12.2022

Заместитель председателя  комиссии                                                             С.В. Грянко

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-2366/2022 от 15.12.2022. Исполнитель: Назарова М.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 15.12.2022 11:58

	1
	2
	3
	4
	5